24. Idcirco ab eo missus est articulus manus, quae scripsit hoc, quod exaratum est.

25. Haec est autem scriptura, quae digesta est: Mane, Thecel, Phares.

26. Et haec est interpretatio sermonis. Mane: numeravit Deus regnum tuum, et complevit illud.

27. Thecel: appensus es in statera, et inventus es minus habens.

28. Phares: divisum est regnum tuum, et datum est Medis, et Persis.

29. Tunc jubente rege induitus est Daniel purpura, et circumdata est torques aurea collo ejus, et praedicatum est de eo, quod haberet potestatem tertius in regno suo<sup>\*\*</sup>).

(A. M. 3466. Ant. Chr. 538.)

30. Eadem nocte interfectus est Baltassar rex chaldaeus<sup>\*\*</sup>).

31. Et Darius Medus successit in regnum annos natus sexaginta duos.

## CAPUT VI.

Daniel supra satrapas regni constituitur, et accusatus, quod regis edictum non servasset, quia Deum coeli orabat, missus est in lacum leonum; sequentie die illaesus educitus, immisis ac subito dilaniatis ejus accusatoribus. Qua re motus rex, in suis provinciis Deum ejus timendum praecepit.

1. Placuit Dario, et constituit super regnum satrapas<sup>\*\*\*</sup>) centrum viginti, ut essent in toto regno suo;

2. et super eos principes tres, ex qui-

<sup>\*)</sup> Recuperavit dignitatem, quam olim sub Nabuchodonosore habuerat.

<sup>\*\*) A Gobriæ et Gadatae militibus. Xenoph. inst. 7. Atque ita babylonicum est destructum imperium, prout a prophetis, Isaia, Jeremiah, Habacuc praedictum fuerat, et ad victores Medos et Persas translatum ducibus Cyro et Dario Medo, sive Cyaxare, avunculo ejus, Astyages filio. Vid. Joseph. antiqu. l. 10. c. 12.</sup>

<sup>\*\*\*)</sup> Sic quoque: Xenoph. l. 8. de Cyro. Visum est ei satrapas jam multe ad subactas nationes, quas etiam se ad Cyaxarem ditionem adjeisse proficeret Cyrus. Instit. l. 5. Unde patet, eos simul regnasse, et hunc Darium non alium esse quam Cyaxarem illum.

<sup>\*)</sup> Avus, ut supr. v. 2. et alibi saepe.

<sup>\*\*) Patet inde, Daniel enim tunc aulae aut regi non valde notum, et si non abstinnerit omnino a negotiis regis. Infr. 8, 27. Dignitas ergo ejus paulum apud homines obscurata, sed major apud Deum familiaritas.</sup>

<sup>\*\*\*)</sup> Quam in ulla sapientum. Ezech. 28, 3.

hus Daniel unus erat, ut satrapae illis redderent rationem, et rex non sustineret molestiam.

3. Igitur Daniel supererabat omnes principes, et satrapas, quia spiritus Dei amplus erat in illo.

4. Porro rex cogitabat constituere eum super omne regnum. Unde principes, et satrapae quaerabant occasionem, ut inventirent Danieli ex latere regis, nullamque causam, et suspicionem reperire potuerunt, eo quod fidelis esset, et omnis culpa, et suspicio non inventiretur in eo.